Tota controversia consistit in eo casu, in quo testator inquit, quod facit maioratum de omnibus bonis suis immobilibus, an in hoc dispositione comprehendantur annui redditus redimibiles? In qua controversia pro parte negativa, & non comprehendi probatur *ex text. in L. quam Tuberonis 7. §. fin. ff. pecul. ubi constituunt tertiam speciem bonorum, & idem resolvit J. C. in L. à Divo Pio 15. §. in venditione ff. de re judicata.* Atque ita non esse bona immobilia disponit *L. Castellæ 1. tit. 17. p. 2. & in terminis tenet Averdand. respons. 24. n. 3. versic. item redditus, Matiens in L. 7. tit. 11. lib. 5. recopilat. gloss. 1. n. 22. Baessa de non meliorand. cap. 4. numer. 18. & 19. Gutierrez lib. 2. practicar. q. 146. numer. 3. versic. neque obstat, & lib. 3. q. 84. n. 7. 8. & 14.* Ubi loquitur in nostris terminis, & elegantius defendit hanc sententiam *Mier. de maiorat. 1. p. q. 40. numer. 71. in nova editione, & n. 76. & numer. 77. versic. ex quibus, & 1. p. q. 59.* Ubi ad contraria respondit, & tenet hanc sententiam contra *Molin.*

Contrariam sententiam, & dictos annuos redditus comprehendit in dicto vinculo, quia sunt bona immobilia probatur ex nostra *Ord. lib. 4. tit. 47. Clementin. exivi de Paradiso de verborum significat ibi: Cum quia annui redditus inter immobilia à jure censeantur; & ibi gloss. verb. cum quia, & est text. in authentic. de non alienand. reb. Eccles. in princip. §. ab Anastasio, ex quibus Juribus, & aliis censum, & annum redditum pro immobili re habendum esse constanter defendunt *Bald. in L. Jubeamus Cod. de sacros Eccles. numer. 5. Roland. conf. 54. n. 6. & seqq. Bellon. conf. 23. numer. 9. Gabriel. conf. 142. numer. 14. & seqq. lib. 2. Surd. dec. 204. Felician. de censib. tom. 1. lib. 1. cap. 7. numer. 2. & tom. 2. lib. 1. cap. 1. numer. 3. & ultra eos Averdand. de censib. cap. 54. numer. 4. versic. ex quo, & hanc sententiam tenent in terminis *Molin. de primogen. lib. 2. cap. 10. numer. 6. & citati à Mier. 1. p. q. 40. numer. 37. & 38. in nova editione, Castill. de usufruct. cap. 41. numer. 4. versic. secundo ut præfata sententia, Grivel. dec. 53. n. 3. & 9. Gratian. forens. cap. 885. n. 4. & 5.***

Et hæc posterior sententia, mihi verior videtur attentâ dispositione nostræ Ordinationis, quæ potest multipliciter confirmari. Primo quia is, qui habet annuos redditus, liberatur ab onere satisfaciendi, tanquam possidens immobilia, *Bellon. dict. cons. 23. Foller. ubi sup. n. 28. Bonio dict. tract. de censibus art. 15. n. 37. Cassaneo ad consuetud. Burgund. rubr. 5. §. 1. n. 1. Roland. cons. 54. n. 7. lib. 2.*

Secundo quia ij, qui sunt incapaces immobilium, sunt etiam incapaces horum censuum, *Ancharr. in dict. Clement. exivi de paradiso numer. 21. Corbel. de iure emphyt. causa 14. ob alienat. irreq. domin. facit ampliâ. 49. n. 6. & 7. etiam si illi legentur ad alimenta, Fede. de Sen. cons. 12. n. 4.*

Tertio corroboratur, quia eadem ratione dicti annui census non possunt distrahi à minoribus, absque solemnitatibus à iure requisitis in alienationibus rerum immobilium à minoribus faciendis, *Bellon. dict. cons. 23. numer. 10. Cephal. cons. 308. n. 31. lib. 3. Carroc. dict. tract. quæst. 44. n. 5. & seqq. Gaspar Rodrig. de annuis redditib. lib. 1. q. 14. numer. 2. Ubi alios allegat.*

Immo, nec possunt minores absque iudicis decreto census decursum exigere, & recipere, *Simoncel. tract. de decret. lib. 2. tit. 6. inspect. 3. numer. 33. ad fin. Foller. in dict. sua pract. censual. in verb. quæ quidem n. 69. & seqq.*

Quarto, ad confirmationem non parum facere videtur, quod in venditione horum censuum sit solvenda gabella, solvi solita propter venditionem rerum immobilium, ut testatur *Surd. dict. dec. 204. per tot. & signanter sub num. 9. versic. sequitur, & in illo loco ubi bona immobilia, super quibus constituitur, sita sunt, Avend. de censib. cap. 17. n. 17.*

Rursus facit, quod in confiscatione bonorum immobilium veniunt etiam annui redditus, *Angel. Alex. & alii, in L. si constante §. fin. ff. solut. matrim. Ruin. consil. 82. numer. 22. vol. 2. Tiraq. de retract. lignag. §. 1. gloss. 6. n. 6. in fin. Hieronym. Gabr. dict. cons. 141. numer. 17. Minsing. singul. observat. cent. 1. observat. 69. numer. 7.*

Neque obstant in contrarium adducta, neque ratio in qua Doctores fundantur, quia non videtur adaptari posse censui consignativo, qui licet sit jus quoddam percipiendi annuam responsionem, ut post *Felician. & alios mirifice probat Avend. de cens. cap. 17. per tot. maxime numer. 20. & propterea videatur dicendum, quod sit jus quoddam incorporale abstractum, & separatum de per se.*

Nihilominus, quia tale jus non potest, nisi super re immobili constitui, ut passim notant Doctores, & per consequens, rei immo-

bili cohæret, ratione huius cohærentiæ dicitur consistere in eodem loco, in quo res ipsæ, quibus cohæret, sitæ sunt, *Bald. in cap. 1. num. 5. in fin. de controversia investituræ inter Vassal. & Episc. Rip. in L. fin. numer. 2. ff. quorum bonorum, quos, & alios refert Gabriel d. cons. 141. numer. 15. lib. 2. Gasp. Rodrig. de annuis reddit. lib. 1. q. 9. numer. 8. in fin. & alios congerit Statil. Pacific. de Salvian. interd. inspect. 3. cap. 2. numer. 223. secundum postremam editionem, Vinc. Carroc. dec. 103. n. 16. Stephan. Gratian. tom. 3. discip. for. cap. 585. n. 6. & seqq.*